PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________________________________________________________________

16 июня 2004 года

№ 1768

«О внесении изменений и

дополнений в распоряжение

администрации города Белгорода

от 15 декабря 2002 года № 2290

«О мерах по упорядочению

торговли пиротехническими

изделиями на территории города»

В целях создания условий для обеспечения безопасности населения при приобретении и использовании пиротехнических изделий, усиления контроля за их распространением и пресечения фактов продажи фальсифицированных и опасных для здоровья людей товаров указанного типа:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 15.12.2002 года № 2290 «О мерах по упорядочению торговли пиротехническими изделиями на территории города» следующие изменения:

- пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Утвердить разработанную комитетом потребительского рынка администрации города и согласованную с отделом государственного пожарного надзора города Белгорода дислокацию стационарных торговых предприятий, имеющих право на реализацию пиротехнических изделий (прилагается).

В указанных предприятиях торговли на видном месте должны быть вывешены копии разрешения (согласования) отдела государственного пожарного надзора города Белгорода на право осуществлять торговлю пиротехническими изделиями»;

- в пункте 4 слова «… и отряду государственной противопожарной службы № 10 по охране города (Ясинский Н.Г.)…» заменить словами «…и отделу государственного пожарного надзора по городу Белгороду (Белоусов С.В.) осуществлять контроль за соблюдением условий хранения, транспортирования этих товаров и …».

2. Комитету потребительского рынка администрации города (Чумак В.В.) разработать и регулярно осуществлять комплекс мер по упорядочению оптовой продажи развлекательных пиротехнических изделий бытового назначения, высотных и парковых фейерверков и реализации указанных товаров в розничной торговой сети населению и организациям в предновогодние и иные праздничные периоды.

С учетом сезонности продажи указанных изделий заблаговременно уточнять перечень предприятий, оформивших разрешение на торговлю этими товарами.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономической безопасности и муниципальной собственности Пашкова А.А.

Глава

местного самоуправления

В. Потрясаев

Утверждена

распоряжением администрации

Согласовано:

города Белгорода

Начальник ОГПН города Белгорода

от 16 июня 2004 г. № 1768

_______________ С.В. Белоусов

24 мая 2004 года

Дислокация

стационарных торговых предприятий,

имеющих право на реализацию пиротехнических изделий

	№

 п/п
	Наименование

предприятия
	Адрес

предприятия

	1.
	Универмаг

ОАО «Универмаг «Белгород»
	ул. Попова, 36

	2.
	Универмаг

ОАО «Универмаг «Маяк»
	ул. Чернышевского, 11

	3.
	Магазин «Пассаж»

ООО «Белгородторгпроэкт»
	ул. Народная, 82

	4.
	Магазин

ЗАО «Симпекс-Бел»
	ул. Народная, 82

	5.
	Магазин «Гостиный двор»

ООО «Торговый дом «Эванс»
	ул. Чернышевского, 12/а

	6.
	Магазин «Гостиный двор»

ООО «Торговый дом «Эванс»
	ул. Народная, 79/б

	7.
	Магазин «Классик»

ООО «Интерес»
	ул. Народная, 82

	8.
	ТПК «Князь Владимир»

ООО «Элгаз-Плюс»
	ул. Спортивная, 2/в

Председатель комитета

потребительского рынка

В. Чумак